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DRUHÝ ŘÍJNOVÝ VÍKEND PATŘIL TICHAVSKÉMU KRMÁŠI
„HODY u nás krmáš zvané, slaví se císařské. Teď dostanou asi jiný název, poněvadž již císaře nemáme. 
Krmáš bývá u nás hlučný, za starších dob až příliš hlučný. Po každých hodech zůstalo několik rozbitých 
hlav, soudních žalob a nepřátelství. Tichá byla v tomto ohledu pověstná. Rostoucí vzdělanost stírá ale 
podobné výstřelky, takže tedy baví se lid slušně“.  

Citace z obecní kroniky

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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Slovo starostky 
Pořád se něco děje…

Žádná obec není tak malá, aby se v ní něco nedělo. Jde jen o to, 
umět se nebo chtít se, kolem sebe dívat. A pohledů je mnoho, mno-
ho je i očí, které ten pohled i názor vytváří, a pak je mnoho hlasů, 
které ten pohled přenáší, záleží na tom, kdo, jak a co poslouchá.

Fotbalovému mužstvu SK  Tichá gratuluji k  televizní premiéře, 
na  kterou, věřím, se  dívala i  vzhledem k  nepříznivému počasí 
spousta fanoušků právě díky televiznímu přenosu na ČT SPORT 
v rámci projektu Náš fotbal živě, protože jinak by hráče potěšila 
jistě ještě větší kulisa tichavských příznivců přímo na samotném 
utkání. Fotbalový zápas v Kozlovicích v sobotu 30. září 2023 mezi 
FC  Kozlovice a  SK Tichá oficiálně sledovalo cca 1500 návštěvní-
ků a  dalších více než 125 000 diváků u  televizních obrazovek. 
To je prostě nádhera. Je jasné, že srdce na hřišti i v noci před zá-
pasem jela na plné obrátky, nervozita, adrenalin, to vše udělá své 
a je hezké, že si to chlapi mohli užít. O výsledku to vlastně ani ne-
bylo, bylo to hlavně o pocitech, které si na svou kůži ve svém těle 
zažili a určitě si na ně i po čase rádi zavzpomínají. 

Za námi je již i tradiční krmáš a krmášová zábava. Po tomto datu 
se už pomalu musíme smiřovat s tím, že teplé počasí nás již zase 
asi na nějakou dobu opustí a my se začneme připravovat na zimu, 
zimní výzdobu, příchod adventu a  Mikuláše, který opět rozsvítí 
vánoční strom. I přesto se stihlo v obci na podzim zorganizovat 
více dalších akcí. Mimo jiných i klasický sběr odpadu, kdy je nutno 
poděkovat především členům SDH Tichá, bez kterých by se tato 
akce již tradičně ani nemohla uskutečnit. Velké poděkování pat-
ří i členům samotné jednotky SDH, kteří obrovskou měrou svou 
dobrovolnickou prací přispěli k  separaci vytřiditelných složek 
v  objektu bývalého Svazarmu, který je  v  majetku obce a  který 
je postupně připravován k demolici.

Za důležitou zmínku stojí již proběhlé 1. veřejné projednání pro-
jektu Doodkanalizování obce, které se konalo v kulturním domě 
v Tiché 11. října, a  to  za  hojné účasti spoluobčanů. Velký zájem 
o toto projednání je dobrým znamením, že se o akci již mezi lidmi 
ví, není vám lhostejná, a  že  by  se  do  projekčních prací měli za-
pojit všichni vlastníci nemovitostí na katastru obce Tichá, kterých 
se  může tato problematika dotýkat. Samozřejmě se  nejednalo 
o projednání poslední, další budou následovat a vy o nich budete 

včas informováni službou SMSinfo, na webových stránkách, pla-
kátovacích plochách a  rozhlasem. Doporučuji přesto zapojit 
se  v  rámci přímé informovanosti a  přihlásit se  k  odběru služby 
obce SMSinfo, pokud jste tak již neučinili. 

Dne 21. září osobně pře-
vzala starostka obce dar 
od paní Prof. MUDr. Jany 
Třešňák Hercogové, CSc. 
z  Prahy, čímž naplnila 
vůli své maminky, která 
obraz s  tématikou dře-
věného tichavského kos-
tela chtěla ze  své sbír-
ky věnovat právě zpět 
do obce Tichá. Maminka, 
paní Dr. Věra Drozdová 
z  Poděbrad sama k  ob-
razu uvedla: „Autorkou 
obrazu je  sestra paní 
Alžběty Fojtíkové, Vám 
dobře známé lidové ma-
lířky z Tiché, paní Jenovefa Drozdová, roz. Fojtíková. Měla rovněž 
malířské nadání, ale malovala jen ve  volných chvílích, protože 
se starala o rodinu se čtyřmi syny. Jedním z nich byl i můj man-
žel Jiří Drozd (1934). Ten žil u tety Bety a chodil v Tiché do ško-
ly. Členové rodiny Drozdových i  Fojtíkových jsou pochováni 
na hřbitůvku u nového kostelíka. Jsem ráda, že se obrázek dosta-
ne do správných rukou.“ Vy nyní můžete obraz shlédnout přímo 
v podatelně Obecního úřadu v Tiché a následně u vhodné příleži-
tosti bude vystaven ve výstavní síni obce. 

Přeji Vám klidné podzimní dny a  dostatek času na  předzimní 
přípravu.

Mgr. Michaela Štefková
starostka obce Tichá

Slovo místostarostky
Obec uspěla při podání žádosti o dotaci v rámci státního Programu 
EFEKT III Ministerstva průmyslu a  obchodu s  projektem Místní 
energetická koncepce (MEK).

Tento dokument se  komplexně zaměřuje na  oblast energe-
tiky. Místní energetická koncepce se  člení na  tři klíčové části, 
a  to  na  část analytickou, návrhovou a  související energetický 
akční plán, který je  z  významné části cílen na  implementaci 

navrhovaných strategických cílů, opatření a  aktivit. Předmětem 
analytické části je zmapování současného stavu energetické situ-
ace, tj. vytvoření přehledu všech lokálních zdrojů energie, zmapo-
vání spotřeby a výroby energií na celém území obce Tichá, tedy 
i  domácností a  podnikatelských subjektů. Zde bychom chtěli 
poprosit o  součinnost k  vyplnění krátkého dotazníku, který 
je anonymní a zabere maximálně pět minut. 

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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 f Žádáme obyvatele obce Tichá o vyplnění 
dotazníku na  obecních webových strán-
kách, na odkaze 1url.cz/@dotaznikobyvate-
le nebo ke stažení pomocí QR kódu.

 f Dotazník pro firmy a podnikatele působící 
na území obce Tichá 1url.cz/@dotaznikfirmy

Dotazník naleznete i vytištěný a umístěn v no-
vém panelu na  letáky v  přízemí OÚ  Tichá. 
Vyplněný dotazník následně vhoďte do schrán-
ky obecního úřadu. Díky těmto vyplněným do-
tazníkům pomůžete obci Tichá zmapovat sou-
časnou situaci a  názory obyvatelstva poslouží 
jako podklad pro tvorbu dokumentu. Vytvořená 
koncepce by  měla poskytnout celkový ener-
getický obraz současného stavu celé obce a  nastínit další směr 
rozvoje energetiky ve výhledu do roku 2030 v souladu s trendem 
efektivního využívání energií a snižováním spotřeby a provozních 
nákladů. O  výsledném dokumentu vás budeme informovat ve 
zpravodaji. 

Na  neděli 17. prosince připravujeme pro osamělé seniory oběd 
s  kulturním programem. Pro ty, kterým zdravotní stav nedovolí 
se zúčastnit, doručí členové sociální komise potravinové balíčky 
do domácností. 

Závěrem bych vás chtěla pozvat na  připravované kulturní akce 
v  obci, a  to  konkrétně na  přednášku a  debatu s  prof. RNDr. 
Vladimírem Baarem, CSc. o aktuálním bouřlivém dění na Blízkém 
Východě, která proběhne v pátek 3. listopadu od 17:00 hodin v za-
hrádkářském domě. Vstup zdarma. Více informací na zadní straně 
zpravodaje. 

Přeji Vám pěkný podzim.

Mgr. Dana Kocourková
místostarostka obce

Informace obecního úřadu
Ze zasedání č. 6 Zastupitelstva 
obce Tichá dne 20. 9. 2023 
ZO schvaluje:

 f Obecně závaznou vyhlášku, kterou ruší některé obecně zá-
vazné vyhlášky obce Tichá. 

 f Uzavření Darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem, je-
jímž předmětem jsou pozemky parc. č. 2505/33, 2505/34 
a 2505/35 v k. ú. Tichá na Moravě, na kterých Obec Tichá vy-
budovala stavbu „Chodníková tělesa v Tiché Zastávka U lomu 
- Travertinová kaskáda“.  

 f Odkup pozemku parc. č. 1542/1 - ostatní plocha, ostatní ko-
munikace - o výměře 128 m2 v k. ú. Tichá na Moravě za celko-
vou cenu 7 015,68 Kč.

 f Odkup spoluvlastnického podílu o  velikosti 1/10 pozemku 
parc. č. 1655/21 - lesní pozemek, o celkové výměře 1189 m2 
za celkovou cenu 3 835 Kč.

 f Konání rychlostní zkoušky Hukvaldy motoristického podniku 
VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2024 v katastru obce Tichá v termí-
nu od 4. do 7. dubna 2024. 

 f Poskytnutí neinvestiční dotace v  celkové výši 
40 000 Kč na r. 2023 Charitě Frenštát pod Radhoštěm: Charitní 
pečovatelská služba - 25 000 Kč, Charitní asistenční služba - 
15 000 Kč. 

 f Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí dotace 
s Charitou Frenštát pod Radhoštěm.

 f Pořízení Změny č. 3 Územního plánu Tichá.
 f Zařazení částí pozemků parc. č. 1578/24 a 1578/23 do projed-

návání změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu jed-
noho rodinného domu - zastavitelná plocha části pozemku 
o výměře cca 1 500 m2, přiléhající k pozemku parc. č. 1558/14. 

 f Zařazení pozemku parc. č. 2090/3 do projednávání změny č. 3 
Územního plánu obce do plochy zemědělské - zahrady. 

 f Zařazení části pozemku parc. č. 1764/20 navazující na stáva-
jící zastavěné území do projednávání změny č. 3 Územního 
plánu obce o výměře cca 1 500 m2. 

 f Parc. č. 1974/7 do projednávání změny č. 3 Územního plánu 
obce do plochy s možností výstavby rodinného domu. 

 f Zařazení zbylé části pozemku parc. č. 1974/8 do projednávání 
změny č. 3 Územního plánu obce. 

 f Zařazení části pozemku parc. č. 2250/1 do projednávání změ-
ny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu rodinného domu 
- zastavitelná plocha části pozemku o výměře cca 1 500 m2.

 f Zařazení části pozemku parc. č. 2376/2 do projednávání změ-
ny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu jednoho rodinné-
ho domu - zastavitelná plocha části pozemku o výměře cca 
1  500 m2, navazující na stávající místní komunikaci. 

 f Zařazení pozemků parc. č. 550, 551/2 a 552 do projednává-
ní změny č. 3 Územního plánu obce pro výstavbu rodinných 
domů. 

 f Zařazení pozemku parc. č. 1538/1 do projednávání změny č. 3 
Územního plánu obce pro výstavbu rodinného domu. 

 f Zařazení pozemku parc. č. 1474/13 do projednávání změny 
č. 3  Územního plánu obce pro výstavbu rodinného domu. 

 f Zařazení pozemku parc. č. 1558/15 do projednávání změny 
č.  3 Územního plánu obce pro výstavbu rodinného domu. 

 f Zařazení požadavků vyplývajících od obce Tichá do projed-
návání změny č. 3 Územního plánu obce.

ZO stanovuje:
 f Pořizovatelem Změny č. 3 Územního plánu Tichá odbor vý-

stavby a územního plánování Městského úřadu ve Frenštátě 
pod Radhoštěm. 

ZO přijímá:
 f Dotaci z  rozpočtu Moravskoslezského kraje z  dotač-

ního programu „Podpora obnovy a  rozvoje venko-
va Moravskoslezského kraje 2023“ na  realizaci projektu 
„Výstavba chodníkového tělesa k ZŠ Tichá“, maximálně však 
ve výši 400 000 Kč. 

 f Dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního pro-
gramu „Program na podporu přípravy projektové dokumen-
tace 2023“ na realizaci projektu „Obecní byty v Tiché“, maxi-
málně však ve výši 400 000 Kč. 

               

 

Dílo 
 

„Místní energetická koncepce obce Tichá“ 
 

bylo zpracováno za finanční podpory 
  

Státního programu na podporu úspor energie  
na období 2022-2027 – Program EFEKT III,  

www.mpo-efekt.cz 
 

                                      

Dotazník pro 
obyvatele

Dotazník pro firmy

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha


globe www.ticha.cz    facebook Obec Tichá   4

ZO neschvaluje:
 f Zařazení pozemku parc. č. 1558/83 do projednávání změny  

č. 3 Územního plánu obce. 
 f Zařazení pozemků parc. č. 1558/80, 1558/81 a  1558/107 

do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce. 
 f Zařazení části pozemku parc. č. 2384/20 přiléhající ke komu-

nikaci, do projednávání změny č. 3 Územního plánu obce pro 
výstavbu rodinného domu. 

Úplné znění anonymizovaného usnesení zastupitelstva obce na-
leznete přehledně také na webových stránkách obce Tichá v od-
dílu „Zápisy a Usnesení“: https://www.ticha.cz/obecni-urad/.

Projekční práce 
doodkanalizování obce Tichá 
včetně domovních čistíren 
odpadních vod
Ve středu 11. října se konalo v kulturním domě první veřejné pro-
jednání k  odkanalizování celé obce Tichá. Přítomni jednání byl 
jednatel firmy Medium Project EU s.r.o. Ing. Martin Bažant a pro-
jektant Lubomír Kasal, kteří jsou zodpovědní za  centrální kana-
lizaci. Firma Meduim Projekt EU realizovala již několik desítek 
vodohospodářských projektů, a  to  i  v  rámci Moravskoslezského 
kraje – např. obce Lichnov, Bordovice. Dále byl přítomen jed-
natel společnosti Ježek atelier architects s.r.o. Mgr. Milan Ježek, 
který má v kompetenci decentralizovaný systém v obci, což jsou 
domovní čistírny odpadních vod (DČOV). Tohoto jednání se jako 
host zúčastnil i vedoucí odboru životního prostředí Ing. Jaroslav 
Jiřík z  Městského úřadu Frenštát p. R, který objasnil legislativní 
stránku věci.

Cílem tohoto projednání bylo sdělit občanům informace o  stu-
dii komplexního řešení pro splaškovou vodu s centrální čistír-
nou odpadních vod a dále DČOV pro odlehlé lokality Žuchov, 
Pružiny a Živičky. Jedná se o rozdělení na centrální a decentrální 
odkanalizování obce Tichá tak, aby byla vyřešena splašková voda 
pro celou obec Tichá. Celý projekt bude přizpůsoben prioritně 
takovému řešení, které umožní získat dotační titul v  maximální 
možné míře, protože ten patří mezi základní parametry vlastní 
realizace stavby. Na základě zpracované projektové dokumenta-
ce a s ní souvisejících povolení bude obec Tichá postupně žádat 
o přidělení financí z dotačního titulu u Státního fondu životního 
prostředí nebo MZe a dále bude proveden výběr dodavatele stav-
by – v případě úspěšného získání rozhodnutí o přidělení dotace. 
Časové rozhraní celého projektu je cca 3-6 let. 

Centrální čištírna odpadních vod
Stávající centrální čištírna odpaních vod (ČOV) má malou kapaci-
tu, zastaralé zařízení, proto je nutné vybudování zcela nové ČOV. 
Mapové podklady centrální kanalizace naleznete na  webo-
vých stránkách obce v  sekci „Obecní úřad - potřebuji vyřídit 
- stavby  -  kanalizace“. Jsou zde uvedeny dvě varianty umístění 
nové čistírny odpadních vod v západní části obce. První varian-
ta je  umístění ČOV na  stávajícím místě ČOV, což není výhodné 
hlavně z  hlediska budoucího provozu, protože téměř 2/3 obce 
by se muselo přečerpávat zpět a finančně by se projekt prodražil 
a především údržba by byla mnohem obtížnější. Druhá varian-
ta je stále ještě v jednání a není konečná. Nová kapacita čistírny 
je navržena na 2000 ekvivalentních obyvatel. Tento počet vychází 
z výpočtu z ekvivalentu z předpokládaného počtu obyvatel při-
pojených na  kanalizaci. Jednatel společnosti Medium p. Bažant 
uvedl k  návrhu kanalizačních řadů:  „Vycházíme z  množství od-
padních vod – na  toto množství byla navržena kanalizační síť, 
kde jsou dimenze navrženy na gravitační kanalizaci. Páteřní stoka 
bude procházet celou obcí pod komunikací a budou na ni napo-
jovány vedlejší řády. Druhá část břehu vodoteče bude svedena 
do míst, kde budou osazeny čerpací stanice, kterých je navrženo 

celkem pět.  Tyty lokální části budou převáděny přes vodoteč 
do hlavní páteřní stoky. Spád páteřní stoky v hlavní komunikaci 
bude dostatečný pro splaškové odpadní vody. Hloubka uložení 
kanalizačních řadů se předpokládá 1,8 m, v extrémech se může-
me dostat do 4,5 metrů. Kanalizační řády budou tvořit základ od-
kanalizování a na ně budou napojeny veřejné části kanalizačních 
přípojek DN150“. Každá přípojka nemovitostí bude s vlastníky 
objektu konzultována. Informační schůzky projektanta v obci 
započnou od 13. listopadu 2023 a bude prováděna návštěva 
všech objektů. Stávající jednotná kanalizace bude v budoucnu 
rekolaudována jako kanalizace dešťová.

Decentralizovaný systém –  
domovní čistírny odpadních vod
Někteří vlastníci svých nemovitostí již povolenou domovní čistír-
nu odpadních vod (DČOV) mají. Je ale otázka jakým způsobem. 
Jestli ohláškou nebo vodoprávním řízením. Jestliže ohláškou, tak 
jednou za dva roky k vám chodí způsobilá osoba, aby udělala re-
vizi. Ten, kdo má povoleno vodoprávním řízením, tak min. jednou 
za  2 roky musí vzorkovat a  následně jste ohraničení povolením 
s nakládáním s vodami na 10 let. Pakliže máte čistírnu např. 2 roky,  
není ekonomické řešit novou a zapojovat se do tohoto projektu. 
Pokud je  ale DČOV starší, je  možnost zvážit výměnu a  zapojit 
se do decentrálního systému ve spolupráci a s financováním obcí 
Tichá.

Samotný decentrální systém DČOV znamená, že je monitorovací 
systém v  jednotlivých čistírnách a pomocí GSM modulu se pře-
dávají veškeré informace do  velína, kde probíhá vzdálená kon-
trola a  zjišťuje se, jestli v  dané čistírně probíhá vše v  pořádku. 
Následně je technik schopen přijít na dané místo a čistírnu zrevi-
dovat. Toto majetkoprávní vypořádání bude obec Tichá jednotli-
vě řešit s každým majitelem nemovitosti Smlouvou o spolupráci 
a Smlouvou o právu provést stavbu. 

V případě, že čistírnu nemáte a máte jímku, jste povinni vyvážet 
a doklady o odvozu odpadních vod si uchovávat za období po-
sledních dvou kalendářních let. Z pozice obce nemáme oprávně-
ní kontroly. Tuto kontrolu provádí vodoprávní úřad nebo Česká 
inspekce životního prostředí. Systém jímky je neekonomický, čet-
nost vyvážení je  velká a  dosti nákladná. Variantou je  řešení tzv. 
malou čistírnou. „Systém se napojí z domu do čistírny, následně 
přes revizní šachtu do  vyústního objektu. Ten může být dvo-
jí, a  to  buď do  místního potoka nebo do  vsakovacího objektu. 
Vsakovací objekt vždy musí ověřit hydrogeolog. Může být také 
umístěna kubíková nádrž a je možné používat vodu jako zálivku 
na zahradu“ uvedl projektant Ježek. 

Vyzýváme obyvatele odlehlých lokalit - konkrétně Pružiny, 
Žuchov a  Živičky, kteří nemají vyřešeny odpadní vody v  sou-
ladu s  legislativou a  ještě se  nepřihlásili do  tohoto projektu, 
aby tak učinili, a to formou dotazníku, který je zapotřebí ode-
vzdat do 15.11.2023 na OÚ Tichá, do schránky u OÚ nebo zaslat 
na  email mistostarostka@ticha.cz. „Dotazník zájmu o  zapojení 
do  systému DČOV“, je  k  dispozicii na  webových stránkách obce 
www.ticha.cz/kanalizace/. 

Tento projekt berte jako velkou příležitost zvláště pro ty, kteří 
májí problém s řešením odpadních vod a jako benefit pro ty, kteří 
mají  vše v  pořádku, protože je  zapotřebí se  dívat do  budoucna 
v případě, že vlastníte starší domovní čistírnu odpadních vod. 

Předpokládáme, že  v  období únor-březen roku 2024 proběhne 
druhé veřejné projednání, kde bychom vás seznámili s  druhou 
fází realizační studie.

Tento projekt jednoznačně zvýší úroveň bydlení v  obci Tichá 
a přispěje k šetrnému řešení snížení ekologické zátěže v naší obci. 
Děkujeme, že se tímto tématem řádně a zodpovědně zabýváte. 

Mgr. Dana Kocourková, místostarostka obce

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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Informace nájemncům 
hrobových míst
V letošním a loňském roce skončila platnost velké části nájemních 
smluv za pronájem hrobových míst v Tiché a je nutné je obnovit. 
Žádáme nájemce, kterým skončila nájemní smlouva za pronájem 
hrobového místa, aby se dostavili na obecní úřad k prodloužení 
smlouvy a  zaplacení nájmu. V  případě, že  nájemce zemřel, pře-
chází ze zákona nájem na dědice. 

Výše poplatku za pronájem hrobového místa

 f Nájem hrobového místa: 5,- Kč/m²/rok
 f Služby spojené s nájmem: 20,- Kč/m²/rok
 f Cena celkem:  25,- Kč/m²/rok

Ivana Havlová, účetní
tel. 556 840 146

Školáci si připomněli vznik 
Československa
Školáci spolu s  panem ředitelem, starostkou a  místostarost-
kou obce využili krásného slunečného podzimního dne a u pří-
ležitosti připomenutí si  105. výročí vzniku samostatného 
Československého státu se sešli u památné lípy před hřbitovem. 
Památná lípa byla vysazena při stém výročí založení republiky 
28. října 2018. Lípu žáci společně ozdobili trikolorovými motýlky, 
kmen pomohli obalit do  trikolorových barev, zazpívali si  a  pro-
běhla debata o historii naší republiky.

Obecní kalendář 2024 
Stejně jako v minulých letech i letos pro vás připravujeme obecní 
stolní kalendář pro rok 2024, ve kterém se můžete těšit na sladké 
recepty. Soutěž „O nejlepší tichavský sladký recept“ byla vyhláše-
na začátkem roku a vyhodnocení proběhlo na Kácení máje, kde 
bylo vybráno porotou 12 receptů, které budou otištěny v násle-
dujícím kalendáři. Kalendář bude v  prodeji začátkem prosince. 
V kalendáři nechybí informace o akcích a svozu odpadu na rok 
2024.

Na další rok 2025 plánujeme téma fotografie méně známých míst 
v obci Tichá. 

 Termíny vývozu popelnic 
Svoz komunálního odpadu v naší obci provádí vždy v sudé středy 
firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Plné popelnice musí 
být přistaveny v den svozu od 6:00 hodin. Nebudou-li přistaveny 
včas, nebudou vyvezeny. Termíny svozů popelnic v následujících 
dvou měsících:

1. 15. 29. listopad 2023 
13. 27. prosinec 2023

Nové kovové popelnice o objemu 110 litrů je možné zakoupit 
na Obecním úřadě v Tiché. Zde také obdržíte červený čárový 
kód, který je nutné nalepit na popelnici. Popelnice bez červené-
ho čárového kódu není firma AVE oprávněna vyvézt. Poškozený 
kód je nutno vyměnit. 

Výzva
Žádáme občany, aby průběžně OŘEZÁVALI větve stromů a keřů 
zasahujících ze  soukromých pozemků (zahrad) nad místní ko-
munikace, a  to  z  důvodu nutnosti zajištění řádného a  bez-
pečného průjezdu svozového vozidla odpadů. Dále žádáme 
o  NEPARKOVÁNÍ vozidel v  těsné blízkosti místních komunikací, 
kde při zimní údržbě (shrnování sněhu) může dojít ke kolizi!  

Hlášení poruch rozhlasu
Prosíme občany o  průběžné hlášení případných poruch repro-
duktorů místního rozhlasu a  také poruch veřejného osvětle-
ní, a  to  na  tel. č. 556 858 128. Opravy jsou řešeny externími fir-
mami, proto nelze zajistit ihned okamžitou opravu. Děkujeme 
za pochopení

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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Žádáme občany, 
kteří si nepřejí zve-

řejňovat  
svá životní jubilea, 
aby toto oznámili 

na obecní úřad, 
a to osobně, poštou 
případně na emailo-

vou adresu:  
obecni.urad@ticha.cz

Konec 1. světové války –  
Den válečných veteránů
Obec Tichá si dovoluje pozvat širokou veřejnost na pietní setkání 
ke Dni válečných veteránů – ukončení 1. světové války, a to v pá-
tek 10. listopadu v 11.00 hod u pomníku padlých u hasičárny. 
Zastavme se alespoň na malou chviličku a věnujme tichou vzpo-
mínku všem, kteří neměli to štěstí a za svoji vlast, národ a přesvěd-
čení položili svůj život. 

 Všichni jste srdečně zváni.

Paní Marková z Domova 
Hortenzie oslavila  
101. narozeniny
Paní Božena Marková se narodila před 101 lety, 22. září 1922. Celý 
svůj život prožila v  rodinném domě v  obci Tichá, kde se  starala 
o  svoji milovanou 
zahradu. Nyní kli-
entka Domova 
Hortenzie neztrácí 
dobrou náladu ani 
na  lůžku, kde kvůli 
zdravotnímu stavu 
tráví nejvíce času. 
Ke  gratulantům 
se  připojila i  paní 
starostka Michaela 
Štefková, která 
jí  předala dárkový 
koš a kytici. 

Výročí svatby

50 let manželství  
„ZLATOU SVATBU“  

oslavili  
Jaromír a Marie Ondračkovi

Blahopřejeme

Jubilanti
Srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví, spokojenost a po-
hodu všem jubilantům dožívajícím se významných životních vý-
ročí v měsících listopad a prosinec 2023:

70 let
75 let

80 let

Jarmila Švrčková
Jiří Hoffmann
Vlasta Kovářová 
Jarmila Vaňková
Emilie Kahánková
Zdenka Genzerová

85 let

88 let
89 let
90 let

Anna Petrová 
Dagmar Kurečková 
Alois Knebl
Ludmila Bílková
Gizela Hegedűšová

Základní škola a mateřská škola Tichá, p.o.
Vážení rodiče, občané Tiché,

nastal nám podzim, období, kdy se ochladilo, zežloutlo listí a škol-
ní rok probíhá podle obvyklých etap.

Prošli jsme si zahájením školního roku před budovou školy a přiví-
tali 14 prvňáčků. Následovala adaptace všech na nový školní rok, 
nové vyučující, nové povinnosti. K adaptaci patřila i vlna nemocí, 
které nám snad pomohou k lepší imunitě. Prvňáčky provází škol-
ním rokem sovička Bětka, která navštěvuje i domácnosti a pomá-
há k budování zdravého kolektivu třídy.

Mateřská škola přijala všechny tříleté děti a  postupně vítá i  ty, 
kteří tří let dosáhnou v průběhu školního roku. Paní učitelky vy-
tvořily dva nové pedagogické týmy a rozdělily děti do heterogen-
ních tříd. Dětem připravily relaxační koutky, které si děti oblíbily. 
Začátek roku byl i  zde poznamenán nemocností, která přispěla 
k prodloužení adaptačního období některých dětí.

Vyvážená strava školní kuchyně plná vitamínů a  minerálů jistě 
podpoří obranyschopnost organismu i těch nejmenších. Velkému 
zájmu se  stále těší školní družina, která je  naplněna 70 účastní-
ky zájmového vzdělávání. V  rámci školní družiny bylo v  tomto 
školním roce otevřeno i  více kroužků (počítačový, 3D pero, ši-
kovné ruce, origami). Dalšími školními kroužky jsou: korfbal, ná-
boženství, pohybové hry, hudebně-dramatický kroužek, taneční 
kroužek.

Ministerstvo školství již dále nepodporuje doučování žáků, jako 
v  minulých dvou letech po  distanční výuce, proto jsme se  roz-
hodli, že tento úspěšný model zachováme v podobě tzv. Hodiny 
navíc, která je  otevřena všem žákům dané třídy. Paní učitelky 
zde s žáky opakují a také učivo rozšiřují a prohlubují podle indi-
viduálních potřeb žáků. Předškoláci se  letos mohou opět těšit 
na  Metodu dobrého startu, která má  napomoci rozvoji psycho-
motoriky a  celkově děti připravit na  přestup do  základní školy, 
a také na Duhovou angličtinu. Program Předškolákem v pohodě 
zahájíme 25. ledna 2024. O programu budeme informovat na ná-
stěnkách v šatnách MŠ.

14. prosince jste všichni zváni do budovy základní školy na vá-
noční jarmark (i Ti, kteří u nás děti nemají).

Můžete se podívat na prodejní výstavu výrobků dětí ze ZŠ i MŠ, 
projít si školu a odpočinout si v jídelně, kde bude připraven drob-
ný bufet. Připomene si  tak i  dlouhou historii školy v Tiché a  její 
116. školní rok.

Níže uvádíme výběr z článků, které také naleznete na www.zsti-
cha.cz. 

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Tichá 

Ing. Petr Černošek 
ředitel ZŠ a MŠ Tichá

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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Turistický výlet 1. a 2. třídy
Začátek školního roku si společným dnem venku zpříjemnili žáci 
první a  druhé třídy. Ze  školy prvňáčci a  druháčci vyrazili hned 
ráno, a to směr areál Tůňka.

Zde využili možnost společného hraní her, trávení času na hřišti 
i kreslení křídami. Zároveň si mohli noví prvňáčci najít nové ka-
marády mezi staršími dětmi a trošku se v kolektivu rozkoukat.

Čas utíkal rychle, a proto skupina brzy sbalila batůžky a vyrazila 
krásnou procházkou přes louky směrem k mateřské školce, od-
kud už to měli jen kousek zpět do školy. Počasí pěšímu výletu vel-
mi přálo, sluníčko svítilo, na nebi ani mráček, výhledy byly krásné, 
a proto si děti mohly užít turistický den s úsměvy na tvářích. 

Mgr. Dita Bezručová a Mgr. Kateřina Horáková, DiS.
třídní učitelky 1. a 2. třídy

Inspirativní výstava
Třetí, čtvrtá a  pátá třída se  ve  čtvrtek 7. září 2023 vypravily 
do KD Tichá, aby zhlédli výstavu o dřevě. Hned ve dveřích je při-
vítala paní Mgr. Alena Korčeková, která návštěvníkům ukázala 
nádherné dřevěné skvosty.

Žáci se mohli pokochat dřevěnými výrobky od pana Lišky a pana 
Vaňka, ale některé výrobky si mohli dokonce i vyzkoušet! K vidění 
byly vypalované obrázky ve dřevě, vyřezávaná lesní zvířata nebo 
krásné totemy a  dřevěné šperky, ale taky tzv. vozembouch, hu-
dební nástroj.

Výstava byla i pro některé inspirací. Přicházeli s tím, že je nemů-
že nic překvapit a odcházeli s nápady, co by si doma mohli ještě 
vyřezat.

Paní Korčekové moc děkujeme za pěknou výstavu.

Mgr. Hana Horáková, třídní učitelka 3. třídy

Podpora pohybu
Letošní školní rok se  nese v  duchu podpory pohybu žáků, což 
je i cílem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Dlouhodobé průzkumy a  testování prováděné Českou školní 
inspekcí prokázaly klesající úroveň pohybových schopností dětí 
a jejich zájmu o pohyb v rámci celé České republiky.

Škola se  snaží podporovat pohyb žáků různými metodami 
a doporučeními:

 f turistický den na začátku školního roku
 f projekt Pěšky do školy
 f závod O nejrychlejšího běžce
 f aktivní trávení přestávky na  chodbě (panák, fotbálek) /

ve třídě
 f nabídkou kroužků zaměřených na pohyb – taneční, pohybo-

vé hry, korfbal
 f využití multifunkčního hřiště a tělocvičny školní družinou
 f korfbalový a švihadlový turnajem
 f plavecký kurz ve všech ročnících
 f dopravní den v ZŠ

Další aktivity jsou v plánu a věříme, že je půjde v tomto školním 
roce zrealizovat.

Ing. Petr Černošek, ředitel

Polní den v Tiché
Dne 27. září jsme se s páťáky vydali na výstavu zemědělské tech-
niky. Během cesty si žáci procvičili orientaci na mapě, poznávali 
stromy a plnili různé další úkoly.

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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Na  výstavě jsme obdivovali traktory značky New Holland, kte-
ré jsou nejen krásné, ale hlavně výkonné a plné nejmodernějších 
technologií. 

Žáci si  mohli detailně prohlédnout dokonce i  kabiny traktorů 
a posadit se za volant těchto strojů, což se jim opravdu velice lí-
bilo. A možná budou v dospělosti někteří z nich takovou moderní 
zemědělskou techniku sami používat nebo dokonce i konstru-
ovat či se podílet na dalším vývoji.

Mgr. Marcela Valchařová
třídní učitelka 5. třídy

Relaxační koutky v MŠ
S  novým školním rokem jsme pro děti připravily relaxační 
koutky.

Reagujeme tak na  dnešní trend uspěchané doby a  tímto poči-
nem chceme dětem dopřát klidová zákoutí s možností výběru 
své oblíbené aktivity (prohlížení knížek a časopisů, puzzle, aj.) 
či jen ke krátkému odpočinku.

Koutky jsme vybavily pohodlnými sedacími matracemi, na kte-
rých jsou k  dispozici polštářky a  případně deka na  zakrytí. 
To vše má vést k většímu pohodlí. V koutcích si děti mají možnost 
vybrat z nabízených knížek či časopisů, které budeme pravidel-
ně obměňovat. Každý koutek je oddělen záclonou, která dětem 
dopřává pocit bezpečí a soukromí. V pochmurných dnech bu-
dou mít děti možnost si posvítit světýlkovou girlandou.

I takový koutek má svá vlastní pravidla: v koutku mohou být ma-
ximálně tři děti, které jsou vedeny ke vzájemné úctě a toleranci.

Můžeme říci, že koutky mají u dětí velký ohlas, za což jsme moc 
rády a věříme, že i do budoucna budou využívány.

Mgr. Pavlína Buchtová
zástupkyně ředitele pro mateřskou školu

Záhony ve školce
Vyvýšené záhonky ve školce dostaly nový kabátek.

Kompletně se obnovila půda. Záhonky jsme vypleli, osadili bylin-
kami, kořenovou zeleninou. Dále jsme zasadili cibuli, dýně, cukro-
vý hrášek a obnovili jahody.

Na konci školního roku jsme s dětmi sklidili úrodu v podobě šťav-
natých jahod a velkého množství hrášku. Bylinky se občas využijí 
i v naší školkové kuchyni.

S přicházejícím podzimem jsme vysadili na zahrádku keře kanad-
ských borůvek a maliníky.

S dětmi pozorujeme, jak se rostlinky vyvíjí a rostou. Společně oko-
páváme záhonky, sklízíme úrodu.

Nyní se těšíme na bohatou sklizeň.

Bc. Jana Klosíková
asistent pedagoga ve třídě Světlušek

Zářijové závody
Teplé a slunečné dopoledne dne 21. září přálo všem dětem a při-
pravilo bezvadné podmínky pro sportovní klání. Děti z mateřské 
a základní školy se zúčastnily tradičního závodu O nejrychlejšího 
běžce.

Všichni se snažili ze všech sil, běželi až do posledního centimet-
ru a je nutno podotknout, že výsledky byly opravdu velmi těsné 
a vyrovnané.

Zároveň žáci 1.-5. tříd splnili dvě disciplíny z celostátní sportovní 
akce o  Olympijský diplom a  to  skok z  místa a  postoj čápa. Tyto 
jsou zaměřené na pružnost a vytrvalost.

Po  ukončení závodů byly dětem rozdány diplomy, fidorkové 
medaile a  další drobné odměny, a  bouřlivým potleskem jsme 
také poděkovali za  skvělou spolupráci rozhodčím - manželům 
Konečným, kteří se  s  námi na  této akci podílejí již několikátým 
rokem.

Mgr. Marcela Žingorová
třídní učitelka 4. třídy

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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Komise pro kulturu a sport
Proběhlé akce

Běh o pohár starostky 2023
Tradiční sportovní akce proběhla v  pátek 8. září na  fotbalovém 
hřišti. Krásné počasí přilákalo mnoho závodníků na  trať v  růz-
ných kategoriích. Patronem akce byli růžový panter a žabák, kteří 
se s „velkými“ i „malými“ běžci před samotným startem rozcvičili. 
Pohár obdrželi vždy první tři vítězové v každé kategorii a každý 
registrovaný závodník dostal balíček po doběhu. Závodníků se se-
šlo více než v minulém roce, padaly rekordy, plnily se sny, překo-
návaly hranice.

Děkujeme všem závodníkům a fanouškům za skvělou atmosfé-
ru a gratulujeme k výkonům! 

Výšlap na Javorník 
Turistický výlet se  uskutečnil v  neděli 10. září. Děti po  cestě pl-
nily úkoly, za  které následně dostaly drobné odměny. Největší 
odměnou však bylo zdolání Javorníku a krásný pohled do údolí. 
Na příští rok plánujeme uspořádat turistický výlet po naší obci tzv. 
„Toulky Tichou“. 

Benátky pod sněhem
Gilles Dyrek je známý jako tvůrce moderních komedií, oblíbený 
pro svoji nadsázku a vtip. Jeho Benátky pod sněhem se s velkými 
úspěchy hrají od svého vzniku v roce 2003 po celé Evropě a do-
konce byla podle nich natočena úspěšná filmová komedie. V so-
botní podvečer dne 16. září v podání příborského ochotnického 
divadla rozesmála tato komedie i tichavské publikum v kulturním 
domě.

Folklórní taneční kurz pro mládež 
a dospělé 

Tento kurz přilákal do  obecního kulturního domu příznivce fol-
klóru nejen z Tiché, ale i  blízkého okolí. Celkem kurzisté absol-
vují 4 lekce pod zkušeným tanečním lektorem panem Petrem 
Šamánkem. Naučit se zde mohou valašské tance převážně figu-
rální, ale i tance točivé, např. oblíbený čardáš. Poslední lekce, tzv. 
„prodloužená“, se bude konat 24. listopadu od 19:30 hod. v kul-
turním domě s cimbálovou muzikou „Sedmikvítek“. Na tuto akci 
zveme i širokou veřejnost, kde budete mít možnost shlédnout 
všechny kurzisty, zatančit si a pobavit se. Občerstvení zajištěno. 

Drakiáda
Tento čtvrtý ročník se opět uskutečnil na kopci zvaném Na Vrchu. 
Nedělní říjnový den byl ideální pro pouštění jak koupených, tak 
i ručně vyrobených draků. Foukal příjemný vítr a sluníčko občas 
vykouklo z pod mraků. Všechny děti dostaly drobnou a sladkou 
odměnu.

Krmášový víkend 
Součástí krmáše byla již tradičně také sobotní „rocková“ zábava. 
Vystoupila novojičínská skupina Acoustic Velvet, která měla v re-
pertoáru české i  zahraniční hity v originálním provedení. Druhá 
vystupující skupina Trifid patří k  místním tradičním skupinám 
a  je vždy zárukou dobré rockové muziky. Zaplněný sál bavil ná-
vštěvníky do pozdních nočních hodin.  

Připravované akce

Filmový den 
Podzimní filmový den se uskuteční v sobotu 18. listopadu. Diváci 
se  mohou těšit na  filmové premiéry a  pecky! Od  16:00 hodin 
je pro děti připraven animovaný film Esa z pralesa 2, poté násle-
duje od 18:00 hodin česká komedie Buď chlap, kde v hlavních ro-
lích uvidíte Jakuba Prachaře, Terezu Rambo a Ondřeje Sokola. Pro 
diváky od 12 let bude přístupná česká scifi detektivka - Bod obno-
vy, který měl premiéru koncem září a recenze jsou velmi dobré,….
Tak se přijďte přesvědčit! Vstupné dobrovolné, občerstvení zajiš-
těno a novinkou v baru bude i nový popkornovač. 

Rozsvícení vánočního stromu před 
obecním úřadem

Tradiční rozsvícení vánočního stromu proběhne první adventní 
neděli. Přijďte „nasát“ kouzelnou atmosféru příchodu Vánoc a jen 
tak si popovídat s přáteli při teplém drinku. Zastaví se i Mikuláš, 
anděl a čert. 

Vánoční adventní koncert 
 Srdečně vás zveme na Vánoční koncert smíšeného pěveckého 
sboru Garrendo, který se  uskuteční na „bronzovou“ neděli dne 
10.12.2023 od  17:00 hodin v  kulturním domě v  Tiché. Pěvecký 
sbor Garrendo nedávno oslavil 30 let svého působení a velmi se 
mu daří. Posledním velkým úspěchem bylo stříbrné ocenění v ce-
lorepublikové soutěži gymnaziálních sborů Gymnasia cantant v 
Brně. 

Mgr. Dana Kocourková
předsedkyně Komise pro kulturu a sport obce Tichá 

http://www.ticha.cz/
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Výstavní síň
Výstava „Každý má koníčka“ byla úspěšná…Takto se dá jednodu-
še výstava ohodnotit podle zápisků v návštěvní knize. Ráda i touto 
cestou chválím více než dvacet spoluobčanů za zapůjčení soukro-
mých exponátů ze  dřeva. Návštěvníci dovedli ocenit mužskou 
zručnost a pečlivost. Od vedení obce nechť všem přispěvatelům 
udělá potěšení dřevěný dáreček, připomínka 60. výročí požáru 
našeho kostela.

Milá byla setkání s  rodinami nej-
větších podporovatelů výstavy, 
abecedně: Petr Jurečka, Zdeněk 
Liška, Kamila Petrová, František 
Vaněk. Překvapení způsobila počet-
ná rodinná návštěva s  paní Danou 
Šmídovou – autorka vystavených 
fotografií z regionu a majitelka sady 
obrázků dřevěných kostelů. 

Jedna výstava skončila a již se rodí nová, mohla by být méně ob-
vyklá i  doprovodným programem. Největší je  vždy návštěvnost 
během vernisáže, která se  neopakuje. Plakáty pozvou veřejnost 
do výstavní síně v KD sice až v prosinci, snad tuto informaci bě-
hem dvou měsíců nezapomenete. Na všechny zvídavé milovníky 
kultury se již těší 

Alena Korčeková, 
správkyně výstavní síně

Letecké snímky obce
Místní obecní úřad nabízí občanům možnost získat zdarma letec-
ký snímek obce Tichá v elektronické podobě, jakožto podklad 
pro vlastní vyhotovení fotografie.

Katalog s náhledy fotografií je k dispozici ve výstavní síni kulturní-
ho domu každý čtvrtek od 16:00 do 18:00 hodin.

Komise životního prostředí
Dne 7. října 2023 se v obci Tichá uskutečnil již tradiční sběr velko-
objemového a nebezpečného odpadu. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat občanům, kteří se snaží odevzdávat odpad co nejví-
ce roztříděný. Přispívají tak k možné recyklaci či dalšímu využití. 
K řádnému vytřídění jim může pomoci i dozor, který je vždy pří-
tomen na  jednotlivých stanovištích. Rovněž se uskutečnil i  sběr 

kovového šrotu, který opět provedl sbor dobrovolných hasičů.

Všem zúčastněným patří velké DÍKY. 

Jaroslav Mikeska, předseda komise ŽP 

ROZSVíCENí VáNOčNíHO 

STROMU S MIKULášEM 
A POSíLáNí PřáNí JEžíšKOVI

3. 12. 2023

KOMISE PRO KULTURU A SPORT OBCE TICHá ZVE NA 

VáNOčNí STROM SE V NAší OBCI ROZSVíTí PRVNí ADVENTNí 

NEDěLI 3. 12. 2023 V 18:00 HODIN.

DOPISY DěTí S PřáNíM JEžíšKOVI BUDE MOžNé VHODIT DO VáNOčNí 

SCHRáNKY POD STROMEM OD 17:00-18:00 HODIN.

PODáVAT SE BUDE TAKé VAřONKA A SVAřáK. 

V Á N O Č N Í  
KONCERT

Komise pro kulturu a sport obce Tichá zve na

Neděle 10. 12. 2023
17:00

Kulturní dům Tichá
Vstupné dobrovolné

Pěvecký sbor

Gymnázium a SPŠEI 
Frenštát p. R.

GARRENDO

http://www.ticha.cz/
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Seriál „Střípky z minulosti“ – výzva
Pokud máte doma nějaké fotografie, negativy, pohlednice, obra-
zy, dokumenty, př. další materiály týkající se Tiché, budeme moc 
rádi za zaslání fotografie/skenu, zapůjčení nebo nabídku odkupu. 
V případě, že si nejste jisti, že se  jedná o Tichou či okolí, nabízí-
me pomoc s určením. Oceníme také informaci o tom, že by tyto 
materiály mohl mít např. někdo, kdo se  již z  Tiché odstěhoval. 
Kontaktovat nás můžete na emailu vratislavzeman@atlas.cz nebo 
na tel. 733 794 941. 

Předem děkujeme za pomoc při uchovávání místního historické-
ho a kulturního dědictví pro další generace. Byla by  jistě škoda, 
kdyby zůstalo nezveřejněno nebo dokonce skončilo v kontejne-
ru, jak se bohužel často stává.

Pokud někdo víte podrobnosti k této fotografii, ať se ozve na výše 
uvedený kontakt.

Vlastislav Zeman, kronikář

Sbor dobrovolných hasičů Tichá 
Činnost mladých hasičů v druhé 
části soutěžní sezóny
Konec léta a začátek podzimu byl pro mladé hasiče ve znamení 
intenzivního soutěžního září. Během pěti víkendů tohoto měsí-
ce jsme se s mladšími i staršími žáky zúčastnili celkem jedenácti 
soutěží a s napětím jsme očekávali, jak se nám po povedené jarní 
části bude dařit. Nakonec se nám podařilo vybojovat tři medailo-
vá umístění, všechny tři se staršími žáky a to první místo na noční 
soutěži v Petřvaldu, kde se nám podařilo obhájit tuto pozici z loň-
ského roku, první místo na okrskové soutěži konané při závěreč-
ném kole ligy Floriánek cup ve Frenštátě pod Radhoštěm a třetí 
místo na noční soutěži v Klimkovicích. Mladší žáci sice na medai-
lové umístění nedosáhli, jejich výkony se ale dlouhodobě zlepšují 
a pravidelně se umísťovali v lepší polovině startovního pole.

Nutno podotknout, že naše očekávání, co se týče umístění, byly 
na začátku podzimu o něco větší, i když rozhodně nejsme zkla-
maní. Někdy totiž kritérium úspěšné sezóny nemusí být jen umís-
tění v  soutěžích. Již na  začátku letošní sezóny naši mladí hasiči 
navázali přátelské kontakty s  mladými hasiči z  Louček u  Oder. 
Na  podzim se  tyto kontakty prohlubovaly a  nejen, že  si  týmy 
na  soutěžích fandily a  navzájem si  vypomáhaly, ale na  samém 
konci přijalo družstvo z  Louček pozvání na  tradiční zakončení 
podzimu – soutěž O kunčickou bečku a také na prohlídku naše-
ho zázemí v hasičárně. Návštěva se povedla a děti svou družbu 
upevnily. Co  se  týče samotné tradiční soutěže v  sousední obci, 
dětem se nedařilo tak, jak by si představovaly. Jak mladší, tak star-
ší žáci obsadili sedmé místo, v každé kategorii bylo ovšem přes 
dvacet soutěžních družstev, takže se rozhodně nejedná o umístě-
ní špatné. Obě družstva navíc čím dál víc ukazují týmovost a chuť 
k hasičskému sportu. V dospělé části soutěže konané odpoledne, 
do které se letos přihlásili i naši starší žáci, navíc ukázali, že v sobě 
mají i další důležitou vlastnost – umění udělat si ze sebe srandu. 
V soutěži recesistických týmů se převlékli za důchodce a jejich vy-
stoupení bylo vyhlášeno za nejlepší v této kategorii.

Ani přes velké soutěžní nasazení zkušenějších závodníků nelze 
zapomínat na výchovu nováčků. Těch se na podzim sešlo slušné 
množství a tak se čtvrteční tréninky na hřišti odehrávaly převážně 
v duchu seznamování se s hasičským sportem. Velké poděkování 
v tomto ohledu patří zkušenějším mladým hasičům, jak starším, 
tak hlavně mladším žákům, kteří nováčkům dokázali velmi dob-
ře pomáhat při jejich prvních krůčcích v tomto sportu. A protože 
chladné a nevlídné počasí si již svou nadvládu definitivně přebírá, 
přesunuje se příprava mladých hasičů tradičně do tělocvičny, kde 

budeme každý čtvrtek 
od  15:00 do  17:00 pilně 
trénovat zimní disciplíny.

Stanislav Kurečka,
Vedoucí mladých hasičů

http://www.ticha.cz/
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Družstvo žen SDH Tichá
Po delší pauze jsme v nové sestavě. Některým z nás stačilo si pouze oživit své zna-
losti a dovednosti a pro některé to bylo jejich první seznámení s hasičským sportem. 
Trénovat jsme začaly v  polovině května a  scházely jsme se  pravidelně dvakrát týd-
ně. První soutěž byla už 2. června 2023. Byla to noční soutěž v Petřvaldu a po té jsme 
se zúčastnily dalších deseti soutěží. Na některých soutěžích se k nám přidali i kluci, 
kteří buď doplnili ženské družstvo nebo sami soutěžili za muže. A i mezi nimi je pár 
nováčků. Na některých soutěžích se nám dařilo více, na některých méně. Ale podstat-
né je, že se sešla skvělá parta, která do toho jde naplno a drží spolu. Velký dík patří 
i trenérovi mladých hasičů, konkrétně Milanovi Kociánovi. Byl to on, který s námi trávil 
ten čas při trénování na hřišti, a hlavně bez něho bychom na žádné soutěži nebyli. 
Poslední letošní soutěž nás čeká 2.12.2023 v Lukavci pod názvem Mikulášská soutěž.

Za družstvo žen Eva Rečková

Spolek Tichánek informuje
Společně s  Českým zahrádkářským svazem Tichá jsme po-
dali žádost na  projekt „Revitalizace plochy poblíž parkoviště 
u Travertinovy kaskády“. Cílem komunitního projektu jsou terénní 
úpravy travnaté plochy s  výsadbou květin, keřů, cibulovin a za-
jištění mobiliáře (zastřešené posezení, informační tabule a  od-
padkový koš). O výsledku vás budeme informovat v dalším čísle 
zpravodaje.

Projekt „Senioři žijí naplno“ 
V  rámci získané dotace z  Moravskoslezkého kraje z  Programu 
na  podporu zdravého stárnutí v  MSK na  rok 2023 byly fi-
nancovány tři výlety pro seniory z  obce Tichá. První akce 

proběhla v  jarních měsících, kde senioři navštívili Myronovo di-
vadlo v Ostravě a shlédli muzikál Ďábelský lazebník z Fleet Street. 
Druhá akce proběhla v Kroměříži, kde senioři vyrazili na turistic-
ko-poznávací zájezd. Poslední výlet se  uskutečnil ve  středu 20. 
září. V ranních hodinách přihlášení účastníci zájezdu vyjeli auto-
busem do zámku Nová Horka a Stará Ves nad Ondřejnicí, kde byla 
zajištěná prohlídka kočárků a  panenek, která se  jim velmi líbila. 
V odpoledních hodinách je čekala prohlídka nově vznikající farmy 
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, kde si mohli zakoupit místní výrobky. 
V pozdních odpoledních hodinách se vraceli nazpět do Tiché.

Tento projekt byl podpořen z „Programu 
na  podporu zdravého stárnutí 
v Moravskoslezkém kraji na rok 2023“

http://www.ticha.cz/
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Bazárek dětských věcí na podzim 
a zimu
Bazárek dětských věcí proběhl druhý týden v  září. Tato tradiční 
akce, oblíbená hlavně u maminek, které zde mohou prodat věci, 
ze  kterých už  děti vyrostly a  naopak nakoupit za  příznivé ceny 
zimní oblečení, knihy, autosedačky, hračky a  jiné. Za  organizaci 
akce patří poděkování paní Lucii Piskořové, Michaele Zemanové 
a Ivetě Kopečné a také celkem deseti dobrovolnicím, bez kterých 
by  tato akce nemohla fungovat. Nevyzvednuté věci byly ode-
vzdány Charitě do Frenštátu pod Radhoštěm. 

Kurz ručních prací
Tato nová aktivita spolku se koná každý čtvrtek v klubu důchodců 
od 15:00 do 17:00 hodin. Na tento celoroční kurz nemusíte cho-
dit pravidelně, každý čtvrtek je naplánována určitá aktivita. Nutná 
je však telefonická rezervace před lekcí minimálně 3 dny předem 
u lektorky p. Beňovské, tel.: 734 803 286, a to z důvodu obstarání 
materiálu na danou aktivitu. 

Roční plán kurzu ručních prací

2.11. Vyšívání úvod do vyšívání, vyšití záložky do 
knihy

9.11. Vyšívání vyšívání vybraného motivu, zarámo-
vání

16.11. Dekorace malování na látkkové tašky

23.11. Dekorace malování na svíčky pomocí techniky 
přenosu

30.11. Korálkování úvod 

7.11. Korálkování výroba vánočních ozdob technikou 
šítí

14.12. Scrapbooking úvod, výroba vánočního přání
21.12. Sraobooking dekorace diáře nebo zápisníku 

11. 1. Dekorace výroba zimní dekorace pomocí tavné 
pistole

18.01. Háčkování háčkování pouzdra na háčky
25. 1. Háčkování výroba háčkovacích náušnic s korálky
1. 2. Pletení pletení čelenky na dvou jehlicích
8. 2. Šití v ruce výroba látkového sáčku na pečivo

15. 2. Vyšívání vyšití motivu pečiva, alikace na sáček 
na pečivo

22. 2. Vyšívání korálková výšivka

29. 2. Korálkování výroba šitých náušnic – vločky – část 
první

7. 3. Korálkování výroba šitých náušnic– vločky – část 
druhá

14. 3. Háčkování obháčkování vajíček přízí
21. 3. Háčkování obháčkování vajíček korálky
28. 3. Dekorace zdobení vajíček pomocí stužek
4. 4. Šití v ruce výroba maňáska
11. 4. Šití v ruce výroba maňáska
18. 4. Scrapbooking dekorace vázičky
25. 4. Pletení pletení bezprstových rukavic
2. 5. Pletení pletení bezprstových rukavic

9. 5. Háčkování výroba háčkovaných květin – část 
první

16. 5. Háčkování výroba háčkovaných květin – část 
druhá

23. 5. Vyšívání výroba vyšívané stuhy (panama) – 
část první

30. 5. Vyšívání výroba vyšívané stuhy (panama) – 
část druhá

6. 6. Dekorace malování na tričko – letní motiv

13. 6. Korálkování výroba přívesku na klíče technikou 
- šití

20. 6. Háčkování pletení svetru Milano nebo Elenev
27. 6. Háčkování pletení svetru Milano nebo Elenev

Kurz ručních prací
 pro začátečníky i mírně pokročilé  

Spolek  
Tichánek 

Vás zve na pravidelný 

Celoroční program: 

Více informací na tel.: 734 803 286

háčkování
pletení 
vyšívání
šití v ruce 

výroba dekorací
korálkování 
malování na svíčky (zdobení svíček)
scrapbooking (zdobení předmětů)

 

Cena: 50 - 150 Kč / 
dle použitého materiálu

Lekce každý čtvrtek od 15 : 00 do 17: 00
 v OÚ Tichá- místnost Klub důchodců

Začínáme ve čtvrtek 14. 9. 2023 háčkováním

Pro všechny od 10 do 100 let

Srdečně Vás zve
 lektorka 

Eva Beňovská 

Veškerý materiál zajištěn

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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Připravované akce

Den zdraví 
Tento třetí ročník na  podporu zdraví obyvatel se  uskuteční 
v  neděli 5. listopadu v  kulturním domě v  Tiché. Ve  spolupráci 
s  Nemocnicí Agel v  Novém Jičíně budete mít možnost zdarma 
např. zjistit krevní skupinu nebo hladinu cukru z kapky krve, změ-
řit krevní tlak nebo zkonzultovat váš zdravotní problém. Bude zde 
probíhat přednáška o  nově vznikajících lázních v  Rožnově pod 
Radhoštěm, přednáška o první pomoci, kde si můžete vyzkoušet 
nácvik laické kardiopulmonální resuscitace s figurínou, zacvičit si 
a odhalit pohybové problémy s fyzioterapeutkou a mnohé další. 
Pokud vám není vaše zdraví lhostejné, určitě na tuto akci přijďte. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Ježíškova dílna aneb vánoční tvoření 
pro celou rodinu 

Přijďte si zpříjemnit adventní čas a naladit se na vánoční atmosfé-
ru, a to vlastní výrobou tradičních vánočních dekorací, a přitom 
si  zazpívat vánoční koledy. Veškerý materiál pro tvoření bude 
k dispozici. Vstup je zdarma, účtovány budou pouze hodnotnější 
dekorace použité při tvorbě. 

Mgr. Dana Kocourková
předsedkyně spolku Tichánek

SK Tichá – Fotbal 
Pojď hrát fotbal
Sportovní klub Tichá pořádá celoroční nábory mladých fotba-
lových nadějí, kluků i  děvčat, každého věku. Chceš být novým 
Nedvědem, Barošem, Rosickým, Jankulovským a dalšími fotba-
lovými legendami? Tak neváhej a přijď na náš trénink! 

11:1 – nejvyšší výhra mužů 
v zápase I.A třídy
Domácí kanonáda proti Petrovicím vepsala do  historie Tiché 
nový rekord v soutěžním zápase I. A třídy. Vítězství 11:1 je nej-
vyšší, kterého tichavjané v této soutěži dosáhli. 

1.12.

JEŽÍŠKOVA DÍLNA ANEB
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO

CELOU RODINU

Spolek TichánekSpolek Tichánek  
srdečně zve na akcisrdečně zve na akci

Vánoční písně zazpívají děti z
MŠ Tichá 

Výroba vánočních věnců │ Dekorací na stůl │
Zápichů do květináčů │ Přáníček │ 

Ozdob z papíru 

P Á T E K

2023

Kulturní dům TicháKulturní dům Tichá  

1 6 : 0 0 -  1 9 : 0 0

Veškerý materiál pro tvoření bude k dispozici

Kontrola hladiny cukru z
kapky krve 

Přednáška a nácvik Laické
kardiopulmonální
resuscitace s figurínou

Workshop 
Sedím, sedíš, sedíme- 
i přesto si cvičíme! 
s fyzioterapeutkou 
Mgr. Lenkou Kneblovou 

Orientační zjištění krevní skupiny z
kapky krve

Měření krevního tlaku, tuku,
svalové hmoty

Přednáška Znovuzrození
lázní v Rožnově p. R.  

14:00-  
14:30  

 15:00-
15:30 

 15:30-
16:00 

 14:30-
15:00

Přednáška 
Harmonizujeme naši
životní sílu a energii díky
kraniosakrální terapii 
s terapeutkou Mgr. Klárou
Elisovou

Přednáška Jak jíst správně
aneb zásady zdravého
stravování 
s Mgr. Kateřinou Mertovou

16:00-
16:30  

D
E

N
Z

D
R

A
V

Í

N E D Ě L E
5 . L I S T O P A D U  

2 0 2 3

začátek 
od 14:00 do 17:00

Kulturní dům Tichá 

S p o l e k  T i c h á n e k  v e  s p o l u p r á c i  s
N e m o c n i c í  A G E L  N o v ý  J i č í n

p o ř á d á  a k c i  

Možnost zakoupení zdravých
dezertů, pokrmů a také sýrů od

Macurů. 

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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V  dosavadních šesti sezónách, ve  kterých hráči Tiché nastoupili 
k soutěžním zápasům v I. A třídě, bylo doposud nejvyšší vítězství 
zaznamenáno v dubnu letošního roku, sezóna 2022/2023. Dne 8. 
dubna 2023 porazila Tichá na  domácím hřišti Baník Albrechtice 
8:3. Tento výsledek ovšem předčil krmášový duel s Lokomotivou 
Petrovice, ve kterém Tichá zvítězila 11:1!

Televizní utkání projektu Náš 
fotbal – ČT sport
Utkání v  Kozlovicích sledovalo oficiálně 1 551 (platících) diváků 
a  přibližně dalších 125 000 lidí u  televizních obrazovek. Derby 
se  stalo pátým nejsledovanějším přenosem dne (30.09.2023) 
České televize.

YouTube kanál SK Tichá
Sestřihy z  domácích zápasů, různé momenty z  utkání, nejlépe 
zdokumentují videa na YouTube. Na  našem kanále také sdílíme 
zajímavá videa přidána fotbalovou reprezentací, fotbalovými 
projekty apod. To a mnohem více najdete na www.youtube.com/
fotbalskticha

Televizní platforma FAČR.TV
Po vzoru předních světových a evropských fotbalových asociací 
spustila Fotbalová asociace České republiky (FAČR) svou vlastní 
televizní platformu - www.facr.tv. 
TV bude přinášet živé přenosy z mlá-
dežnických reprezentací, ze  zápasů 
ženského fotbalu a dalších vybraných 
soutěží spadajících pod FAČR. V  ar-
chivu FAČR.TV budou i záznamy z tis-
kových konferencí a  další reportáže 
s fotbalovou tematikou.

FAČR se připojuje k náborové 
kampani UEFA „Staň 
se rozhodčím“
Fotbalová asociace České republiky (FAČR) se přidává k náboro-
vé kampani Evropské fotbalové unie (UEFA) „Be a referee – Staň 
se  rozhodčím“. UEFA ve  spolupráci se  všemi členskými zeměmi 
reaguje na postupný úbytek a klesající počet rozhodčích napříč 
starým kontinentem, které hodlá pozastavit i  spuštěním zmíně-
né celoevropské kampaně. Případní zájemci se veškeré informace 
o možnosti stát se rozhodčím dozví na webu www.chcipiskat.cz

Hledáme nové trenéry!
Sportovní klub Tichá hledá pro své mládežnické kategorie dal-
ší trenéry. Jestli jste rodič, bývalý nebo současný hráč SK Tichá, 
anebo máte prostě chuť se zapojit do vedení mládeže a chcete 
se realizovat po trenérské stránce, ozvěte se! V případě zájmu nás 
kontaktujte na tel.: +420 733 308 784.

MŮŽEME NABÍDNOUT:

 f energii a radost našich nejmenších
 f fotbalové zážitky z první ruky
 f různá trenérská vzdělání / možnost trenérského růstu
 f v případě Vašeho zájmu Vám klub SK Tichá, z.s. zcela uhradí 

školení trenérské licence C

SK Tichá oddíl zápasu 
Memoriál Vojtěcha Smoláka v zápase 
řecko-římském
16.9.2023 Olomouc 

Jméno Věková  
kategorie

Hmotnostní  
kategorie Umístění

Černota Pavel ml. žáci (U13) 70 kg 1. místo
Koliba Dominik přípravka A 63 kg 2. místo
Lukeš Mathyas přípravka A 43 kg 4. místo
Bělohoubek 
Daniel přípravka A 39 kg 5. místo

Zeman Ondřej přípravka B 35 kg 8. místo
Šrubař Matěj přípravka B 31 kg 10. místo

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
http://www.youtube.com/fotbalskticha
http://www.youtube.com/fotbalskticha
http://www.chcipiskat.cz 
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Veľká cena Kolárova v zápase 
řecko-římském
22.-23.9.2023 Kolárovo (Slovensko) 

Jméno Věková  
kategorie

Hmotnostní  
kategorie Umístění

Zrubek Lukáš ml. žáci (U13) 34 kg 1. místo
Večeřa Damián ml. žáci (U13) 43 kg 1. místo
Srněnský Samuel ml. žáci (U13) 37 kg 2. místo
Černota Pavel ml. žáci (U13) 70 kg 2. místo

Svobodová 
Barbora ml. žáci (U13) 49 kg 3. místo

Kocián Filip ml. žáci (U13) 53 kg 4. místo
Srněnský Sebas-
tián ml. žáci (U13) 53 kg 5. místo

VÝSLEDKY DRUŽSTEV

Umístění Družstvo Body
1. místo Kolárovo 99
2. místo Trhová Hradská 57
3. místo Glad.Šamorín 40
4. místo Dukla Trenčín 38
5. místo SK Tichá 33

XL. Ročník Memoriálu Jozefa Svitača 
v zápase ve volném stylu 
30.9.2023 Nitra (Slovensko) 

Jméno Věková  
kategorie

Hmotnostní  
kategorie Umístění

Černota Pavel ml. žáci (U13) 70 kg 1. místo
Srněnský Samuel ml. žáci (U13) 37 kg 2. místo
Večeřa Damián ml. žáci (U13) 49 kg 3. místo

Kocián Filip ml. žáci (U13) 49 kg 7. místo

Srněnský Sebas-
tián ml. žáci (U13) 58 kg 8. místo

Svobodová 
Barbora ml. žáci (U13) 49 kg 10. místo

LVIII. roč. memoriálu Jana Budáka 
ve volném stylu
7.10.2023 Praha 

Jméno Věková  
kategorie

Hmotnostní  
kategorie Umístění

Černota Pavel ml. žáci (U13) 70 kg 1. místo
Večeřa Damián ml. žáci (U13) 47 kg 1. místo
Zrubek Lukáš ml. žáci (U13) 35 kg 1. místo
Koliba Dominik přípravka A 63 kg 2. místo

Kubečka Vojtěch přípravka B 35 kg 3. místo

Kocián Filip ml. žáci (U13) 52 kg 4. místo
Tománek Roman přípravka A 39 kg 4. místo
Bělohoubek 
Daniel přípravka A 39 kg 5. místo

Lukeš Mathyas přípravka A 43 kg 8. místo

Mezinárodní turnaj V4 v zápase 
ve volném stylu
7.10.2023 Sárospatak (Maďarsko) 

Jméno Věková  
kategorie

Hmotnostní  
kategorie Umístění

Svobodová 
Barbora

ml. žáci 
(WU13) 54 kg 2. místo

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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XXXVI. ročník Memoriálu Gustava 
FRIŠTENSKÉHO v zápase řecko 
– římském
14.10.2023 Prostějov

Jméno Věková  
kategorie

Hmotnostní  
kategorie Umístění

Černota Pavel ml. žáci (U13) 70 kg 1. místo
Srněnský Samuel ml. žáci (U13) 39 kg 1. místo
Zrubek Lukáš ml. žáci (U13) 35 kg 1. místo
Koliba Dominik přípravka A 57 kg 1. místo
Zátopková Eliška přípravka C 35 kg 1. místo
Valenta Mikuláš přípravka C 22 kg 1. místo
Večeřa Damián ml. žáci (U13) 47 kg 2. místo
Andělová Rozálie přípravka C 28 kg 2. místo
Srněnský Sebas-
tián ml. žáci (U13) 57 kg 2. místo

Lukeš Mathyas přípravka A 43 kg 3. místo
Kubečka Vojtěch přípravka A 35 kg 3. místo

Zeman Ondřej přípravka A 28 kg 3. místo
Hlavinka Viktor přípravka A 28 kg 4. místo
Bělohoubek 
Daniel přípravka A 39 kg 4. místo

Kocián Filip ml. žáci (U13) 52 kg 4. místo
Andělová Dorota přípravka A 35 kg 4. místo

Náš oddíl díky skvělým výsledkům vyhrál všechny věkové katego-
rie a stál se i celkovým vítězem turnaje.

Video medailonek 
TOP 12 trenérů ce-
l o re p u b l i k o vé h o 
kola projektu Díky, 
trenére pro ročník 
2023 můžete shléd-
nout po  naskeno-
vání následujícího 
QR kódu:

Petr Bordovský
předseda zápasnického oddílu

Český zahrádkářský svaz Tichá 
Výstava zahrádkářů
V  září připravili zahrádkáři z Tiché tradiční výstavu ovoce, zele-
niny a  rukodělných výrobků. Předseda František Vaněk všech-
ny nakazil svým úsměvem a  pracovním nasazením a  přesvěd-
čil mnohé spoluobčany k  vystavení svých výpěstků a  výrobků. 
Letos byla výstava spolufinancována z  projektu Mikrogranty 
MAS Lašsko. Dlouhé hodiny i dny práce na přípravě se vyplatily. 
Letos se do přípravy této náročné akce zapojilo i mnoho našich 
nových a  mladších členů. Jsme rádi, 
že organizace zahrádkářů tak mládne 
a má perspektivu v nastupující gene-
raci. Úroda letos byla slušná, dýně re-
kordní, ovoce hrálo krásnými barvami 
podzimu. 

Výstava byla velice úspěšná a  hosté 
přicházeli v  sobotu i  neděli a  velice 
ji  chválili. Obdivovali nejen zahrad-
ní plodiny, ale také umělecká díla 
našich spoluobčanů, dřevěná či  lát-
ková zvířátka, tichavské fontány 
či  malované, vyšívané a  vypalované 
obrázky. Na  výstavě si  návštěvníci 

mohli zakoupit květiny pana Myslíkovjana či  lokální výrobky-ča-
jové směsi Ivany Žídkové, perníčky Marie Musilové a háčkované 
výrobky.

Také děti ze  základní i  mateřské školy v  pondělí obdivovaly vý-
pěstky i  výrobky pracovitých tichavských občanů. Stěny Domu 
zahrádkářů zdobily jejich výtvarné práce a  děti byly nesmírně 
pyšné na své výkresy. Užasle si děti prohlížely historické loutkové 
divadlo, které pan Vaněk opravil a pečuje o něj. Na závěr prohlíd-

ky čekala každou třídu malá soutěž 
o sladkou odměnu v poznávání by-
lin a rostlin.

Mnohokrát děkujeme všem zahrád-
kářům a  také dalším příznivcům, 
kteří nám poskytli své květiny, plo-
diny i  rukodělné výrobky k  vysta-
vení. Všichni tak mohli spatřit, jak 
tvůrčí a  činorodé občany má  naše 
obec Tichá.

 Lenka Mladěnková, 
tajemnice ČZS Tichá

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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Nela Štefková získala mistrovský titul ČR
Nela Štefková již v  rozběhu 
na  100  m  překážek prokázala, 
že  do  Břeclavi na  Mistrovství České 
republiky staršího žactva kona-
ném o  víkendu 16. – 17. září přijela 
s  „formou jako hrom“, když hladce 
postoupila do  finále. Po  krátké re-
generaci pak v samotném sobotním 
finále tuto formu potvrdila velkole-
pým výkonem, s časem 14,08 s, který 
jí zajistil MISTROVSKÝ TITUL na této 
trati. Mimo jiné se  jedná o  celkově 
10. nejlepší čas české historie žákov-
ských tabulek.

Atletika Poruba, za  kterou Nela zá-
vodí, postavila v sobotu na MČR také štafetu 4 x 60 m ve složení 
Udvarosová, Ministrová, Štefková a Mazzolini. Děvčata po době-
hu figurovala na 2. místě, avšak po odběhnutí všech štafet jim zů-
stala hořko-sladká bramborová pozice. 

V  rámci nedělního programu MČR se  Nela představila i  se  svou 
týmovou parťačkou Petrou Mazzolini na  dráze 200 m  překážek, 
kdy obě dokázaly postoupit suverénně do finále z prvních míst 
ve svých rozbězích. Před finálovým během panovala nervózní at-
mosféra. Obě pomýšlely na  medailová umístění, avšak bylo jim 
jasné, že pro to musí ze sebe vydat vše. Hned po výstřelu finálo-
vého běhu na 200 m překážek bylo vidět, že Petra i Nela vystřelily 
neohroženým způsobem vpřed k  medailovému cíli a  překážky 

přebíhaly mezi prvními ze  všech. 
Těsně před koncem zatáčky se však 
jedna bariéra stala pro Nelu osud-
nou, když hnána zlatou ambicí za-
kopla a padla bolestivým způsobem 
k zemi. Nela je však neskutečná bo-
jovnice, a i přes všechen smutek zá-
vod na 6. místě dokončila.

Závěr celého MČR patřil v  neděli 
štafetám 4 x  300 m, kde se  před-
stavila i  děvčata klubu Atletika 
Poruba ve složení Bastová, Štefková, 
Udvarosová, Mazzolini. Čtveřice šla 
do  tohoto závodu s  jasným cílem 
pomýšlet na  přední příčky. Děvčata 

po svém doběhu však, včetně trenérů Poruby, čekalo ještě několik 
krušných chvil, jelikož ke startu byl připraven ještě jeden papírově 
nejsilnější běh děvčat. Po doběhu si však všichni s nadšením od-
dechli, když děvčata o pouhou 1 setinu sekundy za bramborou 
získala bronz.

Nela si svými výkony na MČR vysloužila místo v české reprezen-
tační výpravě na  mezistátní utkání proti Slovensku, Slovinsku, 
Maďarsku a Chorvatsku, které se konalo o týden později v Trnavě, 
kde nakonec česká reprezentace obsadila 1. místo. 

Gratulujeme k prvnímu reprezentačnímu startu a trenérské dvo-
jici M.Fiala + I.Válka k dlouhodobým úspěchům jejich svěřenců.

INFOTHERMA 2024
Srdečně zveme všechny občany obce na  výstavu INFOTHERMA 
2024. Výstava se bude konat ve dnech 22. -25. ledna na Výstavišti 
Černá louka v Ostravě. 

Výstava je tradičně věnována vytápění, úspoře energií a využívání 
obnovitelných zdrojů. Zcela poprvé se na výstavě představí ob-
čanům i problematika komunitní energetiky, tedy možnosti sdí-
lení energie v rámci sdružení menších či větších skupin obyvatel. 
Ta  přispěje ke  snížení nákladů na  energie, zvýšení energetické 
nezávislosti a bude mít rovněž pozitivní vliv na životní prostředí.

Vstupenku si můžete po registraci stáhnout zdarma na:  
www.infotherma.cz/volna-vstupenka-infotherma-2024

Vše o výstavě najdete na webových stránkách: www.infotherma.cz 

Inzerce

REHABILITAČNÍ CVIČENÍ 
pod vedením paní Liby Rečkové každé úterý od 16:00 do 17:00 h. v místní tělocvičně

TABATA - INTERVALOVÝ TRÉNINK 
intervalový trénink je cvičení, při kterém se střídají úseky s velkou intenzitou zatížení 

a odpočinkem. Vždy každé pondělí od 19:00-20:00 h. v místní tělocvičně pod vedením 
Dany Kocourkové tel. kontakt: 605081490

SKUPINOVÉ REHABILITAČNÍ CVIČENÍ 
pod vedením fyzioterapeutky Mgr. Lenky Knelové, každá sobota od 8:30 do 9:30 h. 

v tělocvičně v Tiché, tel. kontakt: 731 757 405

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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JUDR. ESTER 
DORŇÁKOVÁ
 advokátní kancelář

generální praxe, kupní 
a darovací smlouvy, 
advokátní úschova, 

vymáhání pohledávek 
apod. 

tel. 777 808 843,
dornakova@

akdornakova.cz

BUDOUCNOST 
SE STALA
REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte 
kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód
AKCE2023 a máte od nás
3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-sirka-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1Tlapnet-inzerce-A6-sirka-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:5509.12.2022   15:55

 
Pohřební služba Božena Böhmová 

Hřbitovní 1354, Kopřivnice 
Telefon: 556 812 944, 602 774 311 

www.psmbohm.cz 

 

 

 

 

Poskytujeme komplexní zajištění pohřbů 
- nepřetržité převozy zesnulých z místa úmrtí 
- převozy zemřelých na a ze zdravotní/soudní pitvy 
- vyřízení matriky, úmrtního listu, paragraf do zaměstnání 
- vyřízení pohřbu u Vás doma 
- kněze, řečníka 
- veškeré obřady (např. v kostele, obřadní síni, krematoriu, modlitebně …) 
- multimediální projekce v obřadní síni v Kopřivnici 
- široký výběr rakví a příslušenství 
- tisk parte na počkání, vyvěšení (obálky, známky) 
- květiny a dopravu na místo pohřbu zdarma 
- hudba dechová, reprodukovaná hudba, zpěv v obřadní síni 
- vykopání hrobu včetně dekorace, otevření a uzavření hrobky 
- nosiče rakve a věnců 
- přesyp urny, vsyp zpopelněných ostatků na vsypové loučce 
 

                            Provozní doba kanceláře 
 

Pondělí, Středa 8:00 – 16:00 
Úterý, Čtvrtek, Pátek 8:00-15:00 

 

Telefon: 556 812 944, 724 517 789   
(po telefonické domluvě lze sjednat pohřeb i mimo tuto pracovní dobu) 

 

Pohotovostní služba 24 hodin denně na tel. 724 517 789 

Pokud uhradíte svůj původní dluh, stát Vám odpustí 
naběhlé penále, sankce, úroky, případně exekuční náklady.

PRINCIP

MILOSTIVÉ LÉTO 3
VYŘEŠTE SI DLUHY NA DANÍCH ČI SOCIÁLNÍM POJIŠTĚNÍ

• dluhy na sociálním pojištění
• daňové nedoplatky
• poplatky vymáhané Celním úřadem
• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR
• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění 

usnesením

NA CO SE 
MILOSTIVÉ LÉTO 
VZTAHUJE?

PODMÍNKY • dluh vznikl před 30. 9. 2022
• dluh nevymáhá soudní exekutor

platí pro fyzické osoby (vč. OSVČ)

1. ověřte si výši nesplaceného 
původního dluhu

2. požádejte příslušný úřad o 
využití Milostivého léta (vzor 
žádosti najdete na 
www.milostiveleto.cz)

3. zaplaťte nedoplatek na dani

Nedoplatky v jednotlivé výši do
200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč 
zaniknou automaticky, i bez podání 
žádosti a platby.

DLUHY NA DANÍCH
platí pro fyzické i právnické osoby

1. podejte žádost o odpuštění 
nedoplatku na příslušenství 
pojistného (využijte aplikaci 
www.eportal.cssz.cz).

2. zaplaťte nedoplatek na pojistném

Pokud příslušná okresní správa 
sociálního zabezpečení neeviduje
k 30. 9. 2022 dlužné pojistné,
penále a případné exekuční náklady 
budou odpuštěny automaticky.

Příslušenství dluhu bude odpuštěno 
automaticky i v případě, že dlužné 
pojistné bylo zaplaceno před 1. 7. 2023.

DLUHY NA SOC. POJIŠTĚNÍ

• do 30. 11. 2023
• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  

TERMÍN ZAPLACENÍ

• podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 
• můžete také kontaktovat naší help linku 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 
• anebo nám napište na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?

http://www.ticha.cz/
https://www.facebook.com/ObecTicha
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F I L M O V Ý  D E N

KD Tichá

Esa z pralesa 2: 
Světové dobrodružství 

16:00

S.O.S.! Tajemný superpadouch pokryl 
džungli toxickou růžovou pěnou, 

která vybouchne při kontaktu 
s vodou! Na pomoc jsou přivoláni 

ti nejlepší z nejlepších. Esa z pralesa! 
Do období dešťů zbývá méně než 

měsíc... 

Buď chlap! 

18:00

Pavlovi (Jakub Prachař) sice táhne na čtyřicet, 
ale stále ještě úplně nedospěl. Bydlí s mámou a chybí 

mu odvaha dělat v životě to, co by ho skutečně 
naplňovalo. Tu získá až ve chvíli, kdy potká svou 

dětskou lásku Terezu (Tereza Ramba) a prožije 
s ní dobrodružnou noc. Tereza však není připravena 
opustit svůj dosavadní život pro někoho, kdo podle 

ní není opravdový chlap... 

18. 11.2023

Komise pro kulturu a sport obce tichá zve na

Bod obnovy 

20:00

Představte si, že žijete v roce 2041, kdy máte 
právo být po nehodě či jiné nepřirozené smrti 

oživeni. Stačí si jen pravidelně vytvářet digitální 
zálohu své osobnosti – BOD OBNOVY. Agentka Em 

právě dostává do rukou případ, kdy byla 
základní pravidla obnovy porušena. Bod obnovy 

oběti byl smazán a Em tak má před sebou 
výjimečný zločin. Strhující příběh zasazený 

do blízké budoucnosti, kdy technologie budou 
zaručovat lepší život a lidé si budou moci 

zaplatit jeho prodloužení... 

VSTUPNÉ

DOBROVOLNÉ

http://www.ticha.cz/

